
DUCHOWOŚĆ DZIECI Z FATIMY
Drodzy ministranci i lektorzy, 13 maja 2017 roku obchodziliśmy 

w Kościele 100-lecie objawień Matki Bożej w Fatimie. Znana jest Wam 
wszystkim historia dzieci z Fatimy. W chwili objawień Matki Bożej Hia-
cynta miała 7 lat, jej brat, Franciszek, 9 lat, a Łucja, ich kuzynka, 10 lat. 
Dzieci te nie umiały czytać i pisać, nie miały żadnych nauczycieli, w domu 
rodzinnym zostały jednak wychowane w wierze. Wielki wpływ na ich 
dojrzałą religijność miały objawienia Anioła w 1916 roku i Maryi w 1917 
roku. Dzieci odznaczały się wielkim umiłowaniem Boga. Codziennie od-
mawiały modlitwę różańcową, ofiarowaną za grzeszników, za Ojca Świę-

tego i pokój na świecie. Często adorowały Pana Jezusa w Najświętszym Sakramencie. Z odwagą 
przyjęły na siebie cierpienie w postaci niezrozumienia ze strony otoczenia i prześladowań. 

Dzieci z Fatimy uczą nas tego, abyśmy napełniali nasze codzienne życie modlitwą, przez od-
mawianie różańca odznaczali się pobożnością maryjną, kochali Kościół i Ojca Świętego i z po-
korą przyjmowali trudy, jakie przynosi życie. Spróbujcie w porozumieniu z Waszymi Opieku-
nami założyć róże różańcowe ministrantów i lektorów w Waszych parafiach, jeśli takie jeszcze 
nie istnieją.

Mistrzowie Polski PNH LSO 2017 (Dębica – Częstochowa). Dnia 1 kwietnia w Dębicy odbyły się XI Mistrzostwa Piłki Nożnej Halowej Liturgicznej Służby Ołtarza 
diecezji tarnowskiej. Turniej poprzedziła Msza św. w kościele pw. Ducha Świętego, której przewodniczył ks. bp Leszek Leszkiewicz. Rozgrywki odbyły się w trzech 
kategoriach; w każdej z nich wzięło udział 16 drużyn (w sumie ok. 450 uczestników). Wyniki rozgrywek diecezjalnych: Szkoła podstawowa: 1. Tymbark, 2. Brzesko 
– św. Jakuba, 3.Krużlowa – Narodzenia NMP. Szkoła gimnazjalna: 1. Tylmanowa, 2. Czarna Tarnowska, 3. Zalasowa. Szkoła ponadgimnazjalna: 1. Czarna Tarnowska, 
2. Pogwizdów, 3. Przyszowa. Z wielką radością przyjęliśmy wiadomość, że tym razem po raz pierwszy z Mistrzostw Polski PNH LSO, jakie odbyły się w Częstochowie 
(1-2 maja), z każdej kategorii nasi zawodnicy przywieźli medale: Szkoła podstawowa: Tymbark (złoty medal), Szkoła gimnazjalna: Zalasowa (srebrny medal), Szkoła 
ponadgimnazjalna: Czarna Tarnowska (srebrny medal). Gratulujemy.

Kursy lektorskie. W roku 2016-2017 w 8 dekanatach naszej diecezji odbyły 
się kursy lektorskie. 21 kwietnia w kościele parafialnym pw. św. Pawła Apostoła 
w Bochni ks. infułat Adam Kokoszka udzielił błogosławieństwa 44 nowym mi-
nistrantom starszym z dekanatu Bochnia-Zachód. W swojej homilii nawiązał do 
hasła duszpasterskiego obecnego roku w Kościele: „Idźcie i głoście”. Wyjaśniał, 
że do wypełnienia tych słów Jezusa Chrystusa szczególnie zaproszeni są lekto-
rzy nie tylko poprzez czytanie słowa Bożego, ale także świadectwem swojego 
życia chrześcijańskiego.

W dekanacie radomyskim kurs lektorski rozpoczął się 29 kwietnia 2017 de-
kanalnym dniem skupienia dla LSO. Mszy św. przewodniczył i kazanie wygłosił 
ks. dr Paweł Bogaczyk. Kurs ukończyło 67 chłopców ministrantów starszych. 
Świadectwem swojej posługi w LSO podzielili się też klerycy z Wyższego Semi-
narium Duchownego w Tarnowie.

Nowi prezbiterzy. W sobotę 27 maja w katedrze tarnowskiej odbyły się święcenia kapłańskie. Ks. bp Andrzej Jeż udzielił 
święceń prezbiteratu 24 diakonom, w tym jednemu z Kongregacji Oratorium św. Filipa Neri. Dla neoprezbiterów było to 
bez wątpienia niezwykle ważne wydarzenie, do którego przygotowywali się przez 6 lat studiów. W ostatnich miesiącach 
diakoni odbywali rekolekcje oraz przebywali w domu formacyjnym w Błoniu koło Tarnowa. Wraz z przyjęciem sakramentu 
święceń ich formacja seminaryjna dobiegła końca. Od teraz ich zadaniem jest służba Chrystusowi poprzez posługę w para-
fiach naszej diecezji, do których zostali posłani przez Księdza Biskupa. Wśród grupy neoprezbiterów jest 3 ceremoniarzy.
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Program
10.00 Eucharystia w katedrze tarnowskiej
	 błogosławieństwo	ceremoniarzy	rocznika	2016-2017
11.30 spotkanie w auli WSD Tarnów
12.00	 film	okolicznościowy
12.45	 poczęstunek	w	holu	auli
13.30	 wręczenie	pamiątek	jubileuszowych	oraz	dyplomów 
	 ukończenia	kursu	ceremoniarza	2016/2017

JUBILEUSZ 15-LECIA 
SZKOŁY CEREMONIARZA I ANIMATORA LITURGICZNEGO

16 września 2017 r.
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Robert Bryg, Artur Gondek, ks. Grzegorz Rzeźwicki
ul. Urszulańska 9/3A, 33-100 Tarnów, tel. 14 62-61-444
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Trzy najważniejsze rzeczy w życiu ministranta

Pierwsza, to osobista pobożność ministranta. Mini-
strant musi wiedzieć, że jego obecność przy ołtarzu jest 
modlitwą i służbą Bożą. Bardzo ważna jest tu – moim 
zdaniem – modlitwa przed rozpoczęciem i po zakoń-
czeniu Mszy św., w podziękowaniu Bogu za możliwość 
służby i z prośbą o pomoc w prowadzeniu życia będą-
cego kontynuacją tej służby. W niektórych grupach mi-

nistranci modlą się, by któryś z nich otrzymał powołanie kapłańskie. Dru-
gą ważną sprawą jest koleżeństwo i umiejętność współpracy. Tu nie ma 
miejsca na wybujały egoizm i zbyt wielką indywidualność. Ministrant musi 
umieć ściśle współpracować z innymi w oparciu o zasady koleżeństwa. Po 
trzecie, ministrant musi być wzorem, zarówno w szkole, jak i w rodzinie. 
To jest chłopiec, który musi żyć zasadami ewangelicznymi. Ministrant nie 
może więc palić papierosów i powinien trzymać się z dala od mnożących 
się zagrożeń, na jakie narażony jest każdy młody chłopiec.

Ks. kard. Józef Glemp, prymas Polski (1929-2013)
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KRYNICA ZDRÓJ (Ośrodek „Pogoń”): 
I turnus: 25.06. – 6.07. II turnus: 22.07. – 29.07.
JURKÓW koło Dobrej 
I turnus: 06.08. – 17.08.
Rewal nad Morzem Bałtyckim 
28.06. – 09.07.

Parafia Tymbark (złoty medal)

Dekanat Bochnia-Zachód

Parafia Zalasowa (srebrny medal) Czarna Tarnowska (srebrny medal)

Dekanat Radomyśl


